Si por cualquier circunstancia se demoraran los trabajos, el Contratista arbitrará los 
medios para recuperar tiempos y cumplir los plazos contractuales.  

2.1.3. PRESUPUESTO OFICIAL  
El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de PESOS NUEVE MILLONES 
CINCUENTA MIL ($9.050.000) con anticipo financiero del 30%. 

2.1.4. FORMA DE CONTRATACIÓN 

http://www.buenosaires.gob.ar/

La contratación de los trabajos se hará por el sistema de Ajuste Alzado y a todos sus 
efectos se define la obra como de Arquitectura o en la especialidad afín de los trabajos

[...]

Dicha 
provisión permitirá facilitar la movilidad del personal afectado a la Inspección, para lo cual 
deberá proveer un (1) vehículo nuevo o con dos (2) años de antigüedad como máximo, 
con no más de 20.000 Km, capacidad para cuatro (4) personas, con un mil ochocientos 
(1.800) cm3 de cilindrada mínima, aire acondicionado y dirección hidráulica, ABS, doble 
airbag y apoyacabezas en la plaza trasera de serie, dando así cumplimiento al artículo 29 
de la Ley Nacional N° 26.363.  

Se deja establecido que todos los gastos de mantenimiento, estacionamiento,

[...]

Jornada de servicio incluyendo cobertura in-itinere. 

Sumas a Asegurar (Monto Mínimo): 

Muerte: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 

Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 

Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): Pesos Quince mil ($ 15.000) 

4) Responsabilidad Civil Construcción: 

El adjudicatario deberá amparar todos los daños que se ocasionen a personas o cosas 
de terceros 
y/o del GCABA, como consecuencia, directa o indirecta de la prestación del objeto de la 
presente 
Licitación, por un monto mínimo de suma asegurada de pesos dos millones ($

[...]

2.9.9 BIBLIORATO DE CERTIFICADOS 

En este Bibliorato se deberá archivar un duplicado de cada certificado de obra  

2.9.10 PLAZO DE GARANTÍA  

A partir de la fecha de la Recepción Provisoria de las Obras comenzará a regir el Plazo 
de Garantía que será de trescientos sesenta y cinco (365) días, durante el cual el 
Contratista corregirá, sin cargo alguno, cualquier defecto producido por deficiencias en la 
ejecución de los trabajos o por mala calidad de los materiales empleados, respondiendo 
por ellos con el fondo de reparos.  

2.10 SANCIONES

[...]

tareas de reparación, mantenimiento o conservación de los trabajos de la obra a los que 
se obligó durante el período de garantía.  
2.13.2. PLAZO DE GARANTÍA  

A partir de la fecha de la Recepción Provisoria de las Obras comenzará a regir el Plazo 
de Garantía que será de trescientos sesenta y cinco (365) días, durante el cual el 
Contratista corregirá, sin cargo alguno, cualquier defecto producido por deficiencias en la 
ejecución de los trabajos o por mala calidad de los materiales empleados, respondiendo a 
ellos con el fondo de reparos.  
2.13.3.